РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и  Ш Л  № SSi с. Чикола

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и
развитие малого и среднего предпринимательства в Ирафском районе РСО-

Ллания на 2022 - 2025 годы»

В соответствии с требованиями статьи 172 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с решением Собрания представителей МО Ирафский район от
27.12.2022 № 42/2 «О районном бюджете муниципального образования
Ирафский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», а связи с
изменением размера субсидий республиканского и федерального бюджета
руководствуясь Уставом муниципального образования Ирафский район РСО-
Алания

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации местного
самоуправления Ирафского района от 04.10.2022 №710 «Об утверждении
муниципальной программы «Поддерлска и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ирафском районе РСО-Алания на 2022 - 2025 годы»
(далее -  Программа), следующие изменения:

Паспорт Программы изложить в следующей редакции;

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства в муниципальном
образовании Ирафский район на 2022-2025 годы», далее по
тексту-Программа

Основание для
разработки
Программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»; Федеральный закон от 24 июля
2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации»; Закон
РСО-Алания от 30.12.2008 г. №63-Р3 «О развитии и
поддержке малого и среднего предпринимательства в РСО-

Алания»
Наименование
подпрограмм

Отсутствуют

Основной
разработчик

Отдел социально-экономического развития,
прогнозирования, предпринимательства и туризма.

Основные
исполнители

Отдел социально-экономического развития,
прогнозирования, предпринимательства и туризма

Заказчик
Программы

АМС Ирафского района

Цели программы Создание благоприятных условий для развития малого и
среднего предпринимательства (далее МСП) и повышение
его вклада в социально-экономическое развитие Ирафского
района

Задачи Программы Развитие инфраструктуры поддержки субъектов МСП,
поддержка приоритетных инвестиционных проектов.
Оказание информационно-методических услуг.
Повышение квалификации предпринимателей Ирафского
района. Формирование положительного имиджа
предпринимателей Ирафского района. Формирование
сознания социальной ответственности предпринимателей
Ирафского района

Целевые показатели
эффективности
реализации
Программы

Количество субъектов МСП (далее СМСП), получивших
поддержку; оборот продукции (работ и услуг),
производимой СМСП;
Прирост количество СМСП, осуществляюших свою
деятельность на территории муниципального образования
Ирафского района, по сравнению предыдущим периодом.
Доля среднесписочной численности работников СМСП в
среднесписочной численности всех предприятий и
организаций.

Сроки реализации
Программы

2022-2025

Объемы
ассигнований
Программы

Общий объем финансирования из средств местного
бюджета МО Ирафский район составляет 150 тыс.руб., в
том числе по годам;
2023 год - 50 тыс.руб.
2024 год - 50 тыс руб.
2025 год - 50 тыс.руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

Увеличение количества СМСП на 3%;
Увеличение количество рабочих мест на 4%;
Увеличение оборота продукции, производимой СМСП, на
10%
Увеличение доли налоговых поступлений СМСП до 20%
от общего объема налоговых поступлений

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте АМС
Ирафского района -  http://ams.iraf.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
местного самоуправления
Ирафского района О.Т. Лагкуев

http://ams.iraf.ru/